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KITOB-BILIM  VA  TAFAKKUR   MANBAYI 

 

Tojiyeva Moxichehra Islom qizi 

Jizzax viloyati Arnasoy tumani Axbarot kutubxona markazi Abonementlar va foydalanuvchilarga 

xizmat koʻrsatish mutaxassisi 

Sulaymonova  Shoira Riskulovna 

Jizzax viloyati Arnasoy tumani axborot-kutubxona markazi axborot biblografiya xizmati rahbari 

 

Annotatsiya: Ushbu ilmiy maqolada kitobning jamiyat taraqqiyotidagi o‘rni, shaxs kamolotiga 

ta’siri hamda bilim va tafakkurni shakllantirishdagi ahamiyati tahlil qilinadi. Kitob insonning 

dunyoqarashini kengaytiruvchi, mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantiruvchi asosiy manba sifatida 

yoritiladi. Shuningdek, mutolaa madaniyatining yoshlar tarbiyasidagi roli, ilmiy va badiiy adabiyotlarning 

tafakkur rivojiga qo‘shgan hissasi ilmiy-nazariy asosda yoritib beriladi. Maqolada kitobxonlikni 

rivojlantirish jamiyatning intellektual salohiyatini oshirish omili ekanligi asoslab berilgan. 

Kalit so‘zlar: Kitob, bilim, tafakkur, mutolaa, kitobxonlik madaniyati, ma’naviyat, intellektual 

rivoj, shaxs kamoloti 

 

KIRISH 

Bugungi globallashuv va axborot texnologiyalari jadal rivojlanayotgan davrda 

jamiyatning intellektual va ma’naviy taraqqiyoti masalasi dolzarb ahamiyat kasb etmoqda.  

Ushbu taraqqiyotning asosiy omillaridan biri sifatida kitob va mutolaa madaniyatini 

alohida ta’kidlash joiz. Kitob insoniyat tafakkurining asrlar davomida shakllangan bebaho 

xazinasi bo‘lib, u bilimlarni avloddan avlodga yetkazuvchi, shaxsning dunyoqarashi va 

fikrlash tarzini rivojlantiruvchi muhim manba hisoblanadi.  

Insonning ongli kamoloti, mustaqil fikrlashi va ma’naviy yetukligi bevosita kitob bilan 

bog‘liqdir.Kitob nafaqat axborot manbai, balki tafakkurni teranlashtiruvchi, tahliliy va 

tanqidiy fikrlashni shakllantiruvchi vosita sifatida ham muhim ahamiyatga ega. Ilmiy, 

badiiy va falsafiy adabiyotlar orqali inson borliqni anglaydi, hayotiy tajriba orttiradi hamda 

o‘zining ichki dunyosini boyitadi.  

Ayniqsa, yosh avlodning intellektual salohiyatini oshirishda, ularda ilmga bo‘lgan 

qiziqishni kuchaytirishda mutolaaning o‘rni beqiyosdir.Shu bilan birga, zamonaviy axborot 

muhitida kitobxonlik darajasining pasayishi, yuzaki axborotlarga qiziqishning ortib 

borayotgani jamiyat oldida muhim muammolarni yuzaga chiqarmoqda. Bu holat kitobning 

bilim va tafakkur manbai sifatidagi ahamiyatini ilmiy asosda tahlil qilish, mutolaa 

madaniyatini rivojlantirish masalasiga jiddiy e’tibor qaratishni taqozo etadi.  

Mazkur maqolada kitobning shaxs kamolotidagi o‘rni, tafakkur rivojiga ta’siri hamda 

jamiyat taraqqiyotidagi ahamiyati ilmiy-nazariy jihatdan yoritib beriladi.Zamonaviy 

dunyoda axborot oqimi juda tez rivojlanmoqda va inson kundalik hayotida turli 

manbalardan ma’lumot olish imkoniyati kengaydi.  

Shu bilan birga, kitobning shaxs va jamiyat taraqqiyotidagi o‘rni beqiyos ahamiyatga 

ega bo‘lib qolmoqda. Kitob inson tafakkurini shakllantiruvchi, bilimni tizimli ravishda 

o‘zlashtirishga yordam beruvchi, shuningdek ma’naviy va axloqiy qadriyatlarni chuqurroq 
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anglashga xizmat qiluvchi asosiy vosita sifatida tan olinadi.Kitobning o‘rni faqat ma’lumot 

manbai bilan cheklanmaydi; u insonning mustaqil fikrlash qobiliyatini rivojlantiradi, 

tahliliy va tanqidiy tafakkurni shakllantiradi. Mutolaa orqali shaxs tarixiy tajriba, ilmiy va 

badiiy bilimlarni o‘zlashtiradi, shuningdek hayotiy vaziyatlarni baholash va qaror qabul 

qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Ayniqsa, yosh avlodning ma’naviy va intellektual 

salohiyatini oshirishda kitobning ahamiyati juda katta. 

Shu bilan birga, zamonaviy texnologiyalar va internetning keng tarqalishi kitobxonlik 

darajasini pasaytirishi mumkin. Shu sababli, kitobning bilim va tafakkur manbai sifatidagi 

roli, uning shaxs va jamiyat taraqqiyotidagi ahamiyati ilmiy asosda tahlil qilinishi zarur. 

Mazkur maqolada kitobning shaxs kamolotidagi roli, tafakkur rivojiga ta’siri va jamiyat 

taraqqiyotidagi o‘rni ilmiy-nazariy jihatdan ko‘rib chiqiladi. 

Takliflar va Mulohazalar 

Kitob va mutolaa madaniyatini rivojlantirish jamiyatning intellektual salohiyatini 

oshirishda muhim omil hisoblanadi. Shu nuqtayi nazardan, kitobxonlikni keng targ‘ib etish, 

ayniqsa, yoshlar orasida muntazam mutolaa odatini shakllantirish dolzarb vazifalardan biri 

bo‘lib qolmoqda.  

Bunda ta’lim muassasalarida dars jarayoniga qo‘shimcha ravishda mustaqil o‘qish 

faoliyatini rag‘batlantirish, badiiy va ilmiy adabiyotlar asosida tahliliy mashg‘ulotlarni yo‘lga 

qo‘yish maqsadga muvofiqdir. 

Shuningdek, zamonaviy axborot texnologiyalaridan samarali foydalanish orqali 

elektron kitoblar va raqamli kutubxonalar imkoniyatlarini kengaytirish zarur. Bu nafaqat 

mutolaani qulaylashtiradi, balki kitobga bo‘lgan qiziqishni oshirishga xizmat qiladi. Biroq 

raqamli axborot vositalaridan foydalanishda mazmun sifati va tanqidiy yondashuvni 

shakllantirish masalasiga alohida e’tibor qaratilishi lozim. 

Mulohaza sifatida shuni ta’kidlash joizki, kitob faqat bilim beruvchi vosita emas, balki 

inson tafakkurini chuqurlashtiruvchi, ma’naviy immunitetni mustahkamlovchi tarbiyaviy 

omildir. Shu sababli oilada, ta’lim tizimida va jamiyat miqyosida kitobxonlik madaniyatini 

rivojlantirish uzluksiz jarayon sifatida yo‘lga qo‘yilishi kerak. Ota-onalar, pedagoglar va 

jamoatchilikning hamkorligi kitob mutolaasiga bo‘lgan ijobiy munosabatni shakllantirishda 

muhim ahamiyat kasb etadi. 

Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, kitobni bilim va tafakkur manbai sifatida e’zozlash, 

unga ongli yondashish va mutolaani hayot tarziga aylantirish jamiyatning ma’naviy va 

intellektual rivojlanishini ta’minlaydi. Shu bois, kitobxonlikni rivojlantirishga qaratilgan 

tizimli va samarali chora-tadbirlarni amalga oshirish bugungi kunning muhim vazifalaridan 

biri hisoblanadi. 

XULOSA 

Maqolada kitobning shaxs va jamiyat hayotidagi o‘rni, uning bilim va tafakkur manbai 

sifatidagi ahamiyati batafsil tahlil qilindi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, kitob 

nafaqat axborot olish vositasi, balki inson tafakkurini rivojlantiruvchi, dunyoqarashni 

kengaytiruvchi, mustaqil fikrlash va tanqidiy yondashuvni shakllantiruvchi asosiy omildir. 

Kitob orqali inson tarixiy tajriba, ilmiy va badiiy bilimlarni o‘zlashtiradi, ma’naviy va 

axloqiy qadriyatlarni chuqurroq anglaydi. Shu bilan birga, mutolaa madaniyati shaxsning 

intellektual salohiyatini oshirishda, ijodiy fikrlash qobiliyatini rivojlantirishda va 
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jamiyatning ma’naviy barqarorligini ta’minlashda muhim ahamiyatga ega ekanligi 

aniqlanadi. 

Zamonaviy axborot asrida raqamli texnologiyalar va internetning keng tarqalishi 

kitobning rolini kamaytirayotgan bo‘lsa-da, ilmiy va badiiy adabiyotlarni o‘zlashtirish orqali 

inson tafakkurini chuqurlashtirish imkoniyati saqlanib qolmoqda. Shu bois, kitobxonlikni 

targ‘ib qilish, yoshlarni mustaqil mutolaaga rag‘batlantirish va ta’lim muassasalarida 

kitobga asoslangan tarbiyaviy ishlarga alohida e’tibor qaratish dolzarb vazifa sifatida 

namoyon bo‘ladi. 

Xulosa qilib aytganda, kitob insonning bilim, tafakkur va ma’naviy kamolot manbai 

bo‘lib, uni hayotning ajralmas qismiga aylantirish shaxsiy va jamiyat taraqqiyoti uchun 

muhim shartdir. Kitob va mutolaa madaniyati jamiyatning intellektual va ma’naviy 

barqarorligini ta’minlovchi strategik vosita sifatida doimiy rivojlanish yo‘lida qolishi lozim. 
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